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Antagande av Storsthlms Rekommendation om 
överenskommelse om samverkan inom 
patientnämndverksamhet  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Den reviderade överenskommelsen om samverkan inom patientnämndens verksamhet 
godkänns enligt kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 8 
september 2021. 

 
Sammanfattning 
Patientnämnden är Region Stockholms centrala instans för hantering av patienters 
synpunkter på den vård som de eller deras närstående har fått. Patientnämnden 
handlägger frågor som rör offentligt finansierad hälso- och sjukvård inom länets 
kommuner. Här inkluderas tandvård som bedrivs eller finansieras av regionen. 
  
Kommuner är skyldiga att ha en patientnämnd vilket regleras i lag (2017:372) om 
stöd vid klagomål mot hälso- och sjukvården. Patientnämnden ska vara ordnad så att 
den kan utföra sina uppgifter självständigt. Patientnämndsverksamhetens uppdrag har 
delvis förändrats sedan lagändringen 2017 och därför finns behov av revidering. 
  
Kommunerna i Stockholms län har sedan lång tid tillbaka en överenskommelse med 
Region Stockholms patientnämnd om samverkan. Den nu gällande 
överenskommelsen är från 2003. Storstockholm har, tillsammans med 
patientnämnden, reviderat överenskommelsen. Revideringen innehåller 
förtydliganden och uppdateringar av laghänvisningar. Vidare tydliggörs Stor 
Stockholms roll som är att företräda kommunerna på en länsövergripande nivå 
avseende uppföljning och utvärdering. 
  
Avtalstiden har ändrats så att överenskommelsen gäller tills vidare men med 
möjlighet för parterna att säga upp överenskommelsen med en uppsägningstid om 
tolv månader. 
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Ytterligare en förändring är kommunernas ersättning till patientnämnden som innebär 
att betalningen ska fördelas mellan kommunerna beräknat på hela kommunens 
befolkning och inte som hittills på invånare 65 år och äldre. 
  
Ärendet har samberetts av kommunstyrelsens förvaltning, gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen och socialförvaltningen. Förvaltningarnas uppfattning 
är att den reviderade överenskommelsen om samverkan med patientnämnden ska 
antas. 
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